Stadt Dessau-Roßlau

Zerbster Straße 4 06844 Dessau-Roßlau Tel.: 0340/2040



Niederschrift

über die Sitzung des Stadtbezirksbeirates Süd, Haideburg, Törten am 08.02.2016

Sitzungsbeginn: 18:00 Uhr Sitzungsende: 18:55 Uhr

Sitzungsort: Dessauer Verkehrs GmbH, Erich-Köckert-Str. 48,

06842 Dessau-Roßlau

Öffentliche Tagesordnungspunkte

1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit

Der an Jahren Älteste des SBB Süd/ Haideburg/ Törten, Herr Popp, eröffnet die Sitzung und begrüßt die Anwesenden. Er stellt die form- und fristgerechte Ausreichung der Einladung fest.

Die Beschlussfähigkeit ist gegeben, da 7 von 7 berufenen SBB-Mitgliedern anwesend sind.

Verpflichtung der Stadtbezirksbeiräte durch das an Jahren älteste Mitglied

Durch Herr Popp wird die nachfolgende Verpflichtungserklärung abgenommen:

"Ich verpflichte mich, meine Amtspflichten als Mitglied des Stadtbezirksbeirates nach bestem Wissen und Gewissen unparteilich zu erfüllen und die Gesetze zu beachten."

Das an Jahren älteste Mitglied des berufenen SBB, Herr Popp nimmt nunmehr die Pflichtenbelehrung nach:

- § 32 -Pflichten ehrenamtlicher;
- § 33 -Mitwirkungsverbot und
- § 34 -Haftung vor.

Allen OR-Mitgliedern wurden mit der Einladung die entsprechenden Gesetzestexte zu § 32, 33 und 34 übermittelt.

(Ein von allen unterschriebener Gesetzestext ist dem Protokoll als Anlage beigefügt

Wahl des Vorsitzenden gemäß § 19 Nr. 5 der Hauptsatzung der Stadt Dessau-Roßlau

Nach § 56 (3) Kommunalverfassung LSA kann offen oder geheim gewählt werden. Die 7 stimmberechtigten SBB-Mitglieder stimmen einer offenen Wahl zu.

Als Kandidat für den Vorsitzenden des SBB Süd/ Haideburg/ Törten haben sich folgende Personen gemeldet:

- Frau Bahn-Kunze
- Herr Möbes
- Herr Popp
- 1. Wahlgang:

Anzahl der Stimmen:

Frau Bahn-Kunze: 5
Herr Möbes: 0
Herr Popp: 2

In freier Wahl wird nach § 56 (4) der Kommunalverfassung Frau Rita Bahn-Kunze im ersten Wahlgang zur Vorsitzenden des SBB gewählt. Frau Bahn-Kunze erklärt, ich nehme die Wahl an.

4 Wahl des stellv. Vorsitzenden gemäß § 19 Nr. 5 der Hauptsatzung der Stadt Dessau-Roßlau

Herr Popp erklärt, dass offen nur gewählt werden kann, wenn kein Mitglied widerspricht.

Die 7 stimmberechtigten SBB-Mitglieder stimmen einer offenen Wahl zu.

Als Kandidat für den stellvertretenden Vorsitzenden haben sich folgende Personen gemeldet:

- Herr Bäsecke
- Herr Möbes
- 1. Wahlgang:

Anzahl der Stimmen:

Herr Bräsecke: 6

Bei 6 Zustimmungen liegt die einfache Mehrheit vor, daher wird Herr Bräsecke in freier Wahl zum stellvertretenden Vorsitzenden gewählt. Herr Bräsecke erklärt, ich nehme die Wahl an.

Verpflichtung des an Jahren ältesten Mitgliedes des Stadtbezirksbeirates durch den neu gewählten Vorsitzenden des Stadtbezirksbeirates

Frau Bahn-Kunze nimmt die Verpflichtung des an Jahren ältesten Mitgliedes des Stadtbezirksbeirates, Herrn Popp, ab.

(TOP 3 zur gewissenhaften Erfüllung seiner Amtspflichten. Dies wird durch Unterschrift dokumentiert (liegt als Anlage der Niederschrift bei).)

"Ich verpflichte mich, meine Amtspflichten als Mitglied des Stadtbezirksbeirates nach bestem Wissen und Gewissen unparteilich zu erfüllen und die Gesetze zu beachten."

6 Sonstiges

Nachfrage zur Umsetzung der Schaukästen in Törten in den Bereich Süd

V: Ref. 08 T: 02.03.2016

• Einladung RBB zur nächsten Sitzung

V: Ref. 08 T: 02.03.2016

Unterlagen der Stadtbezirksgrenzen inkl. Straßenverzeichnis mit Hausnummern

V: Ref. 08 T: 02.03.2016

6.1 Festlegung der Sitzungstermine für das Jahr 2016

Folgende Termin für den SBB Süd/ Haideburg/ Törten werden festgelegt.

1. Mittwoch im Monat, 18.30 Uhr:

02.03.2016, 06.04.2016, 04.05.2016, 01.06.2016, 07.09.2016, 05.10.2016, 02.11.2016, 07.12.2016

Die Bürgersprechstunde findet 18.00 Uhr statt.

Im Juli und August finden keine Sitzungen statt.

7 Schließung der Sitzung

Frau Bahn-Kunze schließt die konst. Sitzung um 18:55 Uhr des SBB Süd/ Haideburg/ Törten.
Die nächste Sitzung des SBB Süd/ Haideburg/ Törten findet am Mittwoch, den 02.03.2016, 18: 30 Uhr statt.
Dessau-Roßlau, 22.07.16

Schriftführer

Vorsitzender Stadtbezirksbeirat Süd, Haideburg, Törten